
1 
 
 

 

 

 
 

   

 

 

 

Forslag til afdelingsmøde 
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FORSLAG 1 

Der stilles forslag om… 

Vi får monteret Lagur Kemifrit vandbehandlings anlæg. 

Begrundelse: Vi vil opnå en meget bedre vandkvalitet, samtidig vil det kunne forlænge levetiden på vores rør og 

vaskemaskiner samt de fordele vi alle vil få i hverdagen med bedre vand. Det er også til gavn for private 

opvaskemaskiner, kaffemaskiner og elkedler plus andet der bruger vand. 

FORSLAG 2 

Der stilles forslag om… 

Jeg foreslår vi tillader at Selskabslokale kan lejes af beboere i 3 små afdelinger tæt på os og der åbnes for at udleje til 

mindre grupper/foreninger på hverdage.  

 

FORSLAG 3 

Der stilles forslag om… 

Vi foreslår at afd. Mødet stemmer for at bestyrelsen har mulighed for at arbejde for muligheder for bedre parkering. 

Det kunne være at gøre provst Balles Vej ensrettet og lave skrå parkering og andre muligheder der kunne give flere 

pladser, så længe det kan gøres på lovlig vis og med kommunens godkendelse.  

 

FORSLAG 4 

Der stilles forslag om… 

Det foreslås, at det grønne område mod Bethesdavej opgraderes til et haveniveau af tilsvarende kvalitet som de 

indre gårde. Frodigt, blomstrende og varieret. Og at dette sker - på demokratisk vis - i samarbejde med haveudvalget 

og de berørte beboere.   

Det foreslås, at der afsættes midler til ovenstående (opgradering af  det grønne område mod Bethesdavej), fx 20.000 

kr. til indkøb af planter og materialer. 

Det foreslås, at afdelingsbestyrelsen såvel som AAB forpligtes til at varsle og inddrage berørte beboere, når der 

påtænkes - og inden der udføres - indgreb, der efterfølgende ikke kan gøres ugjorte.  

 

FORSLAG 5 

Der stilles forslag om… 

Forslag: Græsplænerne skal fremover klippes med plæneklippertraktoren  

Begrundelse: Nu har vi i afdeling 15 haft en robotplæneklipper til at slå vores græsplæner i cirka tre år. Den skal køre 

uden om hække, legepladser, petanque-banen, op og ned ad skråninger mv - en umulig opgave for en 

plæneklipperrobot.  

Særligt i den nederste af de to store gårde ser det noget trist ud, med dybe hjulspor gennem plænen og mærkelige 

mønstre - for slet ikke at tale om at den jo netop IKKE løser opgaven, som det er meningen, at den skulle 

gøre. Plænen er blevet rigtig grim og de fine løgblomster, vi tidligere har haft er fuldstændig kørt ned, så der ikke 

kommer skyggen af en krokus op nogen steder. Eller andre småblomster for den sags skyld. Plænen bliver klippet for 
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hyppigt og græsset bliver holdt så langt nede, at der ikke kan gro de sædvanlige småblomster, og dermed forsvinder 

fødegrundlaget for insekterne, som igen er fødegrundlaget for sommerfugle, småfugle og pindsvin til eksempel. 

Når det lille stykke græs, der er imellem nr. 193-195-197 og Hans Egedes Vej, stadig bliver klippet med 

plæneklippertraktoren er det mit forslag at i samme ombæring bliver også resten af græsset klippet af samme 

plæneklipper - som alligevel står opmagasineret et sted i afdeling 15. Det vil i høj grad kunne pynte på græsplænen, 

som særligt i den nederste gård ser herrens ud. Det vil gøre det muligt og sikkert for børn at lege på græsset og det 

vil gøre livet bedre for de dyr og insekter, der har brug for mest mulig natur, for at overleve, det vil se bedre ud og 

være til gavn for alle - og det vil være helt i tråd med Aarhus Kommunes vision om en grønnere by. 

Plæneklippertraktoren foreslås taget i anvendelse på alle afdelingens græsarealer.  

 

FORSLAG 6 

Der stilles forslag om… 

Forslag: Petangue- banen i den nederste store gård sløjfes 

Begrundelse: Den er så sjældent i brug, at den må være en omkostning, som er ude af proportioner ift hvor mange, 

der spiller på den.  

 

FORSLAG 7 

Der stilles forslag om… 

Forslag: Genåbning af fritidsklubben 

Begrundelse: Nu har fritidsklubbens lokaler stået tomme siden corona-lukningen for mere end to år siden. Det er på 

tide at klubben bliver åbnet igen, til gavn for de beboere i afd. 15., der kunne have lyst til at bruge lokalerne til hygge 

og socialt samvær i dag- og aftentimerne. 

Jeg foreslår at der nedsættes en interessegruppe der, gerne i samarbejde med Servicecenteret/AAB, kan starte 

fritidsklubben på en frisk, uden at tidligere konflikter følger med.  

 

FORSLAG 8 

Der stilles forslag om… 

Forslag: Udlejning af selskabslokalet til ikke-støjende aktiviteter, arrangeret af folk uden for afd. 15.  

Jeg foreslår at der vedtages mulighed for at selskabslokalet kan udlejes i dagtimerne (børnehavens åbningstid) til 

ikke-støjende aktiviteter, arrangeret af folk udefra. Det kan fx være yoga eller anden gymnastik, gerne målrettet 

børn og/eller ældre mennesker. Eller strikkeklub, kaffeklub, banko, tøj- og bogbytning eller lignende.  

Måske arrangementer, hvor generationer kan mødes. 

Det bør aftales at der er en prøveperiode, fx på tre måneder, så vi i afdelingen (overboerne og de nærmeste naboer) 

kan vurdere om det medfører gener. Lejer skal betale passende leje, og desuden et depositum, som kan betales 

tilbage, hvis lokalerne efterlades rene og der ikke mangler eller er ødelagt noget.  

Begrundelse: Selskabslokalet er en udgift for afdelingen, fordi den udlejes og bruges så sjældent. Det vil være 

fornuftigt at forsøge at få lidt indtægt fra ekstern udlejning i stedet for. 

 

 



4 
 

FORSLAG 9 

Der stilles forslag om… 

Forslag: Mere åbenhed om bestyrelsens arbejde. 

Jeg foreslår at dagsorden bliver delt ud til alle beboere før bestyrelsesmøder, så det er muligt at orientere sig i, hvad 

der er på dagsordenen, desuden bør referater deles ud kort tid efter bestyrelsesmøderne. Selvfølgelig med 

overholdelse af persondataloven.  

Begrundelse: Det vil være rart at kunne følge med, så man som beboer eller suppleant kan byde ind, hvis der er et 

punkt på, som man vil kunne bidrage med viden eller ressourcer ind i, og så der ikke pludselig bliver fældet træer 

eller skilte sat op, uden der har været mulighed for indsigelse. 

 

FORSLAG 10 

Der stilles forslag om… 

Vasketider overskrides: 

- At beboer Ikke er færdige i deres egentlige vasketid eller vasket efter kl 21. 

- Forslag sætte een timer på elektriciteten, så den slukker og maskinen ikke kan bruges imellem 21-7 ? 

 

FORSLAG 11 

Der stilles forslag om… 

Midterste gårdhave: 

Der er oplevet folk ikke ryddet op i gården under halvtaget., lader skraldet ligge pizzabakker, plastic oa. 

 -Forslag at stille en lille skraldespand op ved legerummet. 


